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Uddelingspolitik 

 Bestyrelsen disponerer fondens midler og anvender midlerne efter eget skøn til fremme af fondens formål som fastlagt i fondens vedtægter. Fonden kan herunder yde støtte til formål, der af bestyrelsen skønnes at være til gavn for den danske bogbranche.  Fondens bestyrelse har besluttet at udmønte fondens støtteformål ved at uddele støtte til projekter, som er med til at øge læselysten for både børn og voksne i Danmark og dermed gavne den danske bog- og litteraturbranche.   Fondens ambition er, at endnu flere danskere – både børn og voksne – skal lære at værdsætte bogens gode egenskaber gennem nyskabende litteraturprojekter.  Udvælgelsen af støttemodtagere foretages i forlængelse af en årlig ansøgningsrunde, hvor fonden offentligt og aktivt anmoder om indsendelse af ansøgninger fra kvalificerede projekter. Et af bestyrelsen nedsat uddelingsudvalg gennemgår og indstiller derefter støttemodtagere.   Fondens uddelingspolitik administreres på følgende måde: Hvert år tages, ved årsrapportens godkendelse, stilling til en uddelingsramme for det indeværende regnskabsår. Bestyrelsen har fastlagt følgende principper for fastlæggelse af uddelingsrammen for det enkelte år:  
 Uddelingsramme op til 0,5 mio. kr. ved soliditetsgrad >30% og resultat efter skat >1 mio. kr. 
 Uddelingsramme op til 0,2 mio. kr. ved soliditetsgrad <30% og/eller resultat efter skat <1 mio. kr. Bestyrelsen tager herefter stilling til mulige uddelinger inden for fondens formål og den godkendte uddelingsramme baseret på indstillingen fra det af bestyrelsen nedsatte uddelingsudvalg. 
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Hvis uddelingsrammen for et regnskabsår er fuldt udnyttet kan bestyrelsen beslutte at vedtage en ramme for acontouddelinger ved overholdelse af de regnskabs- og revisionsmæssige krav hertil. Inden for en sådan acontouddelingsramme kan bestyrelsen herefter tage stilling fra sag til sag til mulige acontouddelinger inden for fondens formål. Fondens eventuelle dattervirksomheder kan modtage støtte i det omfang det skønnes at være til gavn for den danske bogbranche. Fondens stiftere og væsentlige bidragsydere kan ikke modtage støtte fra Fonden.  Det indstilles at der besluttes en uddelingsramme på 0,2 mio. kr. for 2025.  


